
 
 
 

各種商品・サービスの改定後の料金・手数料 

 

(1) 貯金 

 ① ゆうちょＡＴＭ 

   ゆうちょ銀行のキャッシュカード・通帳でゆうちょＡＴＭをご利用の場合は、曜日・

時間帯にかかわらず、お預け入れ・お引き出し手数料はかかりません。 
※通常払込み、振込等をご利用の場合は、所定の料金が必要です。 

② ＡＴＭ・ＣＤ提携サービス 

取扱内容 ご利用時間 現在の手数料 改定後の手数料 

通常貯金および 

通常貯蓄貯金の 

預入または払戻し 

平日 8:45～18:00、

土曜 9:00～14:00 
1 回につき 105 円 1 回につき 108 円

上記以外 1 回につき 210 円 1 回につき 216 円
※自動貸付けを伴う通常貯金の預入または払戻しの場合は、ご利用時間にかかわらず、利息制限法 

施行令第２条第１号に規定する額です。 

③ 各種請求 

取扱内容 現在の料金 改定後の料金 

残高証明書の発行 500 円 510 円

通常貯金の入出金照会 500 円 510 円

キャッシュカードの再交付 1,000 円 1,030 円

 

(2) 送金 

① 送金・決済サービス 

取扱内容 現在の料金 改定後の料金 

振出し 

 

普通為替 
3万円未満 420 円

3万円以上 630 円

5 万円未満 430 円

5 万円以上 650 円

定額小為替（証書 1枚） 100 円 （変更なし）

為替金の払

渡済否の調

査（普通為

替） 

普通郵便により照会

する場合 
140 円 （変更なし）

電信により照会する

場合 
300 円 310 円

払込み 

 

通常払込み 

一般帳票 

窓口 
3万円未満 120 円

3万円以上 330 円

5 万円未満 130 円

5 万円以上 340 円

ＡＴＭ 
3万円未満  80 円

3万円以上 290 円

5 万円未満  80 円

5 万円以上 290 円

 
振替ＭＴ

サービス 

窓口 
3万円未満 110 円

3万円以上 320 円

5 万円未満 120 円

5 万円以上 330 円

ＡＴＭ 
3万円未満  70 円

3万円以上 280 円

5 万円未満  70 円

5 万円以上 280 円

別紙 



 
 
 

取扱内容 現在の料金 改定後の料金 

電信払込み 
3万円未満 525 円

3万円以上 735 円

5 万円未満 540 円

5 万円以上 756 円

公金払込み（指定様式） 30 円 （変更なし）

公共料金払込み 
3万円未満  30 円

3万円以上 240 円

5 万円未満  30 円

5 万円以上 250 円

公庫等への払込み 30 円 （変更なし）

払込専用カードによる

払込み 

窓口 
3万円未満 210 円

3万円以上 420 円

5 万円未満 216 円

5 万円以上 432 円

ＡＴＭ 
3万円未満 120 円

3万円以上 330 円

5 万円未満 123 円

5 万円以上 339 円

 自動払込み 

公共料金

等 

磁気媒体等 10 円 （変更なし）

帳票 30 円 （変更なし）

公共料金

等以外 

磁気媒体等 25 円 （変更なし）

帳票 50 円 51 円

振替 

 

電信振替 

窓口 140 円 144 円

ＡＴＭ（注） 無料 （変更なし）

ゆ う ち ょ

ダイレクト 

月 5回まで 無料 （変更なし）

月 6 回目

以降 
110 円 113 円

連動振替決済サービス 

（インターネット・モバイル） 

振替金額の 1％ 

（下限50円、上限110円）

振替金額の 1.02％ 

（下限51円、上限113円）

自動払出し 120 円 123 円

自動送金 120 円 123 円

 大量振替 120 円 123 円

振込 

 

振込 

窓口 
3万円未満 630 円

3万円以上 840 円

5 万円未満 648 円

5 万円以上 864 円

ＡＴＭ 
3万円未満 210 円

3万円以上 420 円

5 万円未満 216 円

5 万円以上 432 円

ゆうちょダイレクト 
3万円未満 210 円

3万円以上 420 円

5 万円未満 216 円

5 万円以上 432 円

自動振込 
3万円未満 525 円

3万円以上 735 円

5 万円未満 540 円

5 万円以上 756 円

注：電信振替（ＡＴＭ）については、2014 年 9 月 30 日（火）まで無料でご利用いただけます。 

 

 



 
 
 

取扱内容 現在の料金 改定後の料金 

払出し 

 
通常現金払（注） 400 円 411 円

電信現金払 630 円 648 円

簡易払 

 
簡易払 

支払金額の 1,000

分の 8相当額 

支払金額の 1,000

分の 8.22 相当額 

 配当金領収証１枚につき 5 円 （変更なし）

ゆうちょ Pay-easy（ペイジー）サービス 

 

払込み 

窓口 

一般 
3万円未満 110円

3万円以上 320円

5万円未満 110円

5万円以上 330円

公金 30 円 （変更なし）

公共料金 
3万円未満  30円

3万円以上 240円

5万円未満  30円

5万円以上 250円

ＡＴＭ 

一般 
3万円未満  60円

3万円以上 270円

5万円未満  60円

5万円以上 280円

公金 30 円 （変更なし）

公共料金 
3万円未満  30円

3万円以上 240円

5万円未満  30円

5万円以上 250円

振替（インターネッ

ト・モバイル） 

一般 60 円 （変更なし）

公金 30 円 （変更なし）

公共料金 30 円 （変更なし）

特 殊 取 扱

（結果通知） 

1 件につき 3 円 （変更なし）

月間 5万件以下 月額 20,000 円 月額 20,571 円

月間 5万件超 月額 40,000 円 月額 41,142 円

注：払出証書をゆうちょ銀行から受取人さまへ郵送する場合は、別に郵送料をいただきます。 

 

※国際送金に関する料金は消費税等が非課税のため、改定いたしません。 

【参考】国際送金の料金 

取扱内容 料金 

口座あて送金 2,500 円

口座間送金 2,500 円

住所あて 

送金 

米国あて 2,000 円

米国以外の国あて 2,500 円

調査請求 1,000 円

事故訂正 1,000 円

取消し 1,000 円

為替証書の再交付 1,000 円



 
 
 

② 各種請求 

取扱内容 現在の料金 改定後の料金 

小切手帳の交付 1,575 円 1,620 円

自動払出預入 
10 万件以下 30 円

10 万件超  25 円
（変更なし）

総合口座あて受入明細票の送付 100 円 （変更なし）

振込の組戻・訂正 630 円 648 円

払出金の払渡

済否の調査 

普通郵便により照会

する場合 
160 円 164 円

電信により照会する

場合 
330 円 339 円

 

③ 振替口座の特殊取扱 

取扱内容 現在の料金 改定後の料金 

振替口座に係る受払通知票等の再交付 500 円 514 円

振替口座の残高証明書の 

発行 

個別発行 500 円 514 円

定期発行 100 円 102 円

振替口座の受払照会 500 円 514 円

振替ＭＴ 

サービス 

ＭＴ･郵送（速達扱い） 310 円 320 円

ＦＤ･郵送（速達扱い） 270 円 280 円

データ 

伝送 

月間 5 万件以下 月額 20,000 円 月額 20,571 円

月間 5 万件超 月額 40,000 円 月額 41,142 円

振替データ 

通知サービス 

月間 5万件以下 月額 20,000 円 月額 20,571 円

月間 5万件超 月額 40,000 円 月額 41,142 円

払込専用カードの発行 160 円 164 円

払込書印字 

サービス 

払込書 1枚につき 1 円 （変更なし）

利用 1回につき 100 円 102 円

受入明細通知

サービス 

取扱 1件につき 5 円 （変更なし）

月間 5万件以下 月額 20,000 円 月額 20,571 円

月間 5万件超 月額 40,000 円 月額 41,142 円

振替ＦＡＸ 

通知サービス 

取扱 1件につき 10 円 （変更なし）

 月額  1,000 円 月額  1,028 円

名義チェックサービス（連動振替決済

サービスにおいてカナ氏名を照合） 
月額 20,000 円 月額 20,571 円

 

 

 



 
 
 

(3) クレジットカード 

取扱内容 現在の料金 改定後の料金 

カード年会費 
一般カード 1,312 円 1,350 円

ゴールドカード 10,500 円 10,800 円

家族カード 

年会費 

一般カード 420 円 432 円

ゴールドカード 

（2人目以降） 
1,050 円 1,080 円

カード発行手数料（ＥＸＴＡＧＥ） 2,100 円 2,160 円

再発行手数料 1,050 円 1,080 円

 

(4) 国債 

取扱内容 現在の料金 改定後の料金 

口座開設料（購入と同時の開設以外） 200 円 210 円

記載事項証明書 350 円 360 円

 

(5) 確定拠出年金 

取扱内容 現在の料金 改定後の料金 

口座管理手数料 100 円 102 円

 

(6) 投資信託 

取扱内容 現在の料金 改定後の料金 

ゆうちょ投信ＷＥＢ

プレミア年会費 

シルバー会員 1,260 円 1,296 円

ゴールド会員 5,040 円 5,184 円

※購入など取引にかかる手数料についても、税率の変更に合わせて料率を変更します。 

 


